Mustafa Hizmetli, Bartın Üniversitesi Yayınları No: 15, Bartın, 2014, s. 59-60.

tanımlamak için kullanılan sıfatlara yer verildiği görülmektedir. Ayrıca *hacı* gibi dini unvanlar ile *kaptan* gibi mesleki sanlara da değinilmektedir.

Sicil-i Ahvâl Defterleri incelendiğinde;H. 1253-1303/M. 1837-1885 yılları arasında Bartın doğumlu 40 devlet memuruna rastlanmaktadır. Bartın doğumlu memurlar dini yönden analiz edildiğinde tamamının Müslüman olduğu gayrimüslim birisinin bulunmadığı görülmektedir.

Doğum Tarihi Adı Baba Adı Baba Mesleği Lakapları
H. 1253/M. 1837 Ahmed Efendi Mehmed Ağa Muhtar ve İhtiyar Meclisi Üyesi
H. 1255/M. 1839 Hacı Osman Bey Mehmed Usta Tersane-i Amire Mimarı
H. 1265/M. 1848 Salih Sabri Efendi Yusuf Efendi -
H. 1270/M. 1853 Ahmed Efendi Hasan Ağa
H. 1270/M. 1853 Mehmed Vasfi Efendi Abdullah Ağa Kulaksızoğlu
H. 1271/M. 1854 Abdullah Agah Efendi Hasan Efendi (Müteveffa) Amasra Nahiyesi Nüfus Kayıt Memuru
H. 1271/M. 1854 Süleyman Zühdü Efendi Halil Efendi Tüccar
H. 1272/M. 1855 Mustafa Hulusi Efendi Ali Kaptan Kaptan
H. 1272/M. 1855 Mustafa Efendi Fıncıoğlu İbrahim Ağa Kaptan Fıncıoğlu
H. 1273/M. 1856 Ali Efendi İbrahim Ağa
H. 1273/M. 1856 Mehmed Alişan Efendi Ali Mahir Efendi
H. 1273/M. 1856 Ahmed Efendi Hüseyin Ağa
H. 1274/M. 1857 Hüseyin Hüsnü Efendi Mehmed Ali Efendi Cebecizade
H. 1277/M. 1860 İbrahim Fevzi Efendi Halil Efendi (Müteveffa) Esnaf
H. 1278/M. 1861 Hüseyin Hüsnü Efendi Mehmed Hulusi Efendi Ulema
H. 1279/M. 1862 Hüseyin Vehbi Efendi Paçacıoğlu Hasan Ağa (Müteveffa) - Paçacıoğlu
H. 1282/M. 1865 Halil Hilmi Efendi Ali Ağa (Müteveffa) Tüccar
H. 1282/M. 1865 Mustafa Lütfi Efendi Süleyman Ağa
H. 1282/M. 1865 Mehmed Naci Efendi İsmail Efendi
H. 1283/M. 1866 Ahmed Tayyib Efendi Ali Kaptan Kaptan
H. 1284/M. 1867 Mustafa Cemil Efendi Hüseyin Ağa (Müteveffa) - Sofuoğlu
H. 1284/M. 1867 Mehmed Hilmi Efendi Mustafa Ağa -
H. 1286/M. 1869 Hasan Hilmi Efendi Mehmed Efendi
H. 1287/M. İsmail Hakkı Efendi Mustafa Bey Sancakdarza-

1870 de
H. 1289/M. 1872 Hüseyin Rıza Efendi Hüseyin Kaptan (Müteveffa) Tüccar-Kaptan Alemdarzade
H. 1289/M. 1872 Ahmed Hilmi Efendi Ali Ağa Gemi Tüccarı Seydioğlu
H. 1291/M. 1874 Mehmed Tevfik Efendi Mustafa Efendi (Müteveffa) Esnaf
H. 1292/M. 1875 MehmedRaşid Efendi Ali Efendi (Müteveffa) Hoca
H. 1292/M. 1875 Mustafa Hulusi Efendi Yakub Ağa Bakkal Esnafı
H. 1293/M. 1876 Arif Efendi Ahmed Ağa Abadioğlu
H. 1294/M. 1877 Mehmed Nazmi Efendi Hüseyin Efendi (Müteveffa) Attar Esnafı Çolakoğlu
H. 1295/M. 1878 Abdullah Tayyib Efendi Osman Ağa (Müteveffa)
H. 1296/M. 1879 Hüseyin Müştaki Efendi Kahveci Hacı Hüseyin Oğlu Mustafa Bey
H. 1296/M. 1879 Hüseyin İbrahim Efendi Hasan Efendi (Müteveffa) Esnaf
H. 1298/M. 1881 AhmedCemaeddin Efendi Mustafa Efendi (Müteveffa) - Bağdadizade
H. 1298/M. 1881 Mehmed Niyazi Efendi Hüseyin Efendi
H. 1299/M. 1882 Mehmed Efendi Mustafa Efendi Tüccar Yorgancıoğlu
H. 1300/M. 1882 Mehmed Davud Efendi Mehmed Ağa (Müteveffa) -
H. 1302/M. 1884 İsmail Hakkı Efendi İbrahim Hakkı Efendi Tahsilat Müfettişi
H. 1303/M. 1885 Eyüb Efendi Ahmed Ağa (Müteveffa)

Bartınlı memurların baba isimleri sonunda yer alan sanlara bakıldığında 17 *ağa*, 17 *efendi*, 3 *kaptan*, 2 *bey* ve 1 de *usta* kelimelerinin kullanıldığı görülmektedir. 17 *ağa* sanının

5'inin meslekleri belirtilmiştir.